
 

Bachelor Bioinformatik                  6. Semester                                         Sommersemester 2025 
 

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
 8.00 
 

 8:30-10 
SpezVL Bioinformatik 

Algorithms for Sequence 
Analysis 
(9 CPs) 

 
E2 1 SR 0.01 
Prof. Dr. Rahmann 

 8:30-10 
SpezVL Bioinformatik 

Algorithms for Sequence 
Analysis 

 
 

E2 1 SR 0.01 
Prof. Dr. Rahmann 

 

 9.00 
 

   

10.00 
 

     

11.00 
 

     

12.00 
 

   
 

  

13.00 
 

     

14.00 
 

     

15.00 
 

     

16.00 
 

     

17.00 
 

     

 
- Übungen zu Algorithms for Sequence Analysis: Di+Do 10:15-11:45 Uhr 
- Bachelor-Seminar (9 CPs) 
- Bachelor-Arbeit (12 CPs) 

Credit Points insgesamt: 30 


